

20.11.2017

Kaupunginhallitus

170 §

6.11.2017

§ 62

Asianro 6919/10.03.02.04/2017

Vastine valtuustoaloitteeseen koskien Kuopion keskustan aloittavien yrittäjien yrittäjäkeskusta

Päätöshistoria

Kaupunginhallitus 6.11.2017 170 §

Elinkeinojohtaja Jukka Tapio Pitkänen Yrityspalvelu

37 valtuutettua, ensimmäisenä allekirjoittajana Samuli Voutila, ovat tehneet valtuustoaloitteen, jossa pyydetään selvittämään voidaanko kaupungin omistuksessa olevia keskustan liiketiloja hyödyntää aloittavien yrittäjien yrittäjäkeskuksen perustamiseen. Yrittäjäkeskuksesta voisi vuokrata sit&go – tyyppisiä työpisteitä kohtuullisin hinnoin, siellä voisi verkostoitua muiden yrittäjien kanssa ja kokousta. Kaupungin tulisi aktiivisesti kartoittaa erilaisen sidosryhmien, kuten Kuopion Yrittäjien, Kuopionseudun uusyrityskeskuksen tai Kauppakamarin kiinnostus osallistua yrityskeskuksen toimintaan. Vastaavia toimintoja on eri kaupungeissa järjestetty eri muotoisina. Yleisesti käytetään nimitystä yrityshautomo tai –kiihdyttämö. Myös kaupunkien tai kehitysyhtiöiden järjestämät yrityspalvelut sisältävät usein samoja vaiheita kuin hautomot tai kiihdyttämöt. Yhteistä näille on, että joustavien tilojen lisäksi yritysten saatavilla on erilaisia palveluja kuten ohjausta johtamiseen, teknistä tukea, konsultointia liiketoiminnan kehittämiseksi, tukiverkosto tai apua rahoituksen järjestämiseksi. Hautomot ja kiihdyttämöt palvelevat siemenvaiheen yrityksiä. (Naukarinen J., Katsaus yrityskiihdyttämöihin Suomessa ja maailmalla. 2014. LUT, Rapostit ja selvitykset 39.)

Kuopiossa ei ole ollut varsinaista yrityshautomon nimellä olevaa toimintaa sen jälkeen kun toiminta Tekniassa lakkasi ja Kuopio Innovation lakkautettiin.

Yritysneuvontaa järjestetään Kuopiossa kahdessa paikassa. Keskustassa on Kuopionseudun Uusyrityskeskuksen, Kuopion yrittäjien ja Pro Agrarian yhteinen toimipiste. Uusyrityskeskuksen palvelut on tarkoitettu alkaville yrityksille pääsääntöisesti noin kolmeen ikävuoteen saakka.

Savilahdessa Technopoliksella toimii Kuopio kaupungin yrityspalvelun, Savonia amk:n ja Sakkyn muodostama kokonaisuus. Kuopion kaupungin StartUp –palvelu on tarkoitettu erityisesti kasvua ja kansainvälistymistä suunnitteleville yrityksille, ja palvelu sisältää hautomotoimintoja. Kuopion kaupunki osallistuu vuosittain yritysten kasvua edistävien tapahtumien järjestämiseen, kuten Kasvu Open, Tahko Ski Lift Pitch tai Slush. Yrityksiä sparrataan osallistumaan näihin tapahtumiin.

YritysKuopio –verkoston perustamisen yhteydessä käytiin keskustelu ns. yhden luukun –neuvontapisteestä. Tuolloin todettiin, että on tarkoituksenmukaista toimia sekä keskustassa, että Savilahdessa ja koordinoita palvelut niin, että asiakas kokee saavansa tarvitsemansa palvelun, ottipa hän yhteyttä mihin

20.11.2017

tahansa pisteeseen tai mihin tahansa toimijaan. On myös sovittu, että Kaupungin yrityspalvelun puhelinnumeroa 017 182 089 markkinoidaan ensimmäisenä kontaktipisteenä niille yrityksille, jotka eivät tiedä mihin ottaa yhteyttä.

Tilakeskuksen kiinteistökehitysasiantuntija Jouni Tiihosen mukaan tällä hetkellä Kuopion kaupunki omistaa Kuopion keskustassa yhden rakennuksen, joka voisi soveltua tähän tarkoitukseen. Kasarmirakennus A Puistokadun ja Tulliportinkadun kulmassa on tilapäiskäytössä väistötiloina ja on tulossa peruskorjaukseen vuonna 2019, mutta sen tuleva käyttö on vielä auki. Ennen peruskorjausta tarvitaan hankesuunnitelma ja käyttäjien sitoutuminen pitkäaikaisilla vuokrasopimuksilla. Peruskorjauksen jälkeinen vuokrataso tulee olemaan luokkaa 20€/m².

Kuopion keskustassa on vapaana myös valtion ja yksityisten omistamia liike- ja toimistotiloja. Näiden hintataso vaihtelee jonkin verran.

Suomessa on kaupallisesti toteutettu esim Crazy Town –yrittäjäyhteisö Tampereella, Hämeenlinnassa ja Jyväskylässä ja Helsingissä. Yhteisöissä yritys saa joustavien tilojen lisäksi monipuolisen palvelupaketin koulutusta, kehittämistä ja yhteistyötä. Helsingissä toimii myös kaksi MOW-yhteistöä. Crazy Town selvittää parhaillaan laajentumista Kuopioon. Alustavien tietojen mukaan Kuopion toimipiste avautuisi mahdollisesti ensi vuoden alkupuolella. Parasta aikaa Kuopiossa on vireillä myös useita EU-hankkeita, joissa suunnitellaan erilaisia kiihdyttämötoimintoja. Savilahden innovaatioalustan kehittämishanke jatkuu vuoteen 2019 saakka. Syyskuussa päättyneessä rakennerahistohaussa on suunnitteilla ainakin kolme kiihdyttämötoimintoihin liittyvää hanketta eri toimialoille. Savonia amk ja Sakky suunnittelevat myös uusia toimintojaan ja niiden vaatimia tiloja tulevalla Savilahden kampuksella. Näihin suunnitelmiin tulee sisältymään myös yrityksiä palvelevia tiloja. Kuopion kaupungin Savilahden kaavatyön yhteydessä ratkaistaan myös keskustan ja Savilahden väliseen liikenteeseen liittyviä asioita. Todennäköisesti tulevaisuudessa Savilahden kampus ja kaupunkikeskusta liittyvät kiinteämmin toisiinsa.

Vaikutusten arviointi Esitys on yritysvaikutuksiltaan positiivinen.

Esitys Yhteenvedona kaikesta edellä mainitusta yrityspalvelu toteaa, että erityisesti pienten yritysten kehittymistä edistävät parhaiten sellaiset ratkaisut, joissa on joustavien tilojen lisäksi yrityksille tarjolla monipuolisia palveluja, mahdollisuuksia oppimiseen ja yhteistyöhön. Yrityspalvelu toimii aktiivisesti valtuustoaloitteessa esitetyn tarpeen ratkaisemiseksi hyödyntäen mm. edellä mainittuja hankkeita.

Liitteet 6919/2017 valtuustoaloite

Valmistelija
Anna-Liisa Martikainen puh. +358 44 718 4903
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Päätösehdotus Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle saadun selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan tekemän päätösehdotuksen.

Liitteet

25 6919/2017 valtuustoaloite

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus

Kaupunginvaltuusto merkitsee saadun selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen.

Päätös

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yksimielisesti kaupunginhallituksen tekemän päätösehdotuksen.

